
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

 
SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 115 del 23/05/2024 

REGISTRO GENERALE N. 115 del 23/05/2024 
 

Determinazione n. 38 del 23/05/2024 

 
OGGETTO:  Affidamento servizi di Pubblicità della gara mediante asta pubblica con il sistema delle 

offerte segrete ai sensi dell’art. 73 comma 1 lettera c) del R.D. n. 827/1924 per 

l’alienazione di fabbricato di proprietà comunale sito in Via Fermi c/o Parco 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Adotta la seguente determinazione 

 

 

 

Oggetto: Affidamento servizi di Pubblicità della gara mediante asta pubblica con il sistema 

delle offerte segrete ai sensi dell’art. 73 comma 1 lettera c) del R.D. n. 827/1924 per 

l’alienazione di fabbricato di proprietà comunale sito in Via Fermi c/o Parco pubblico Monte 

della Croce. CIG B1CFB8E111 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale 26 del 09/10/2023 di modifica delibera di G.M. n. 

10 del 27/07/2023- Riorganizzazione dei Settori e Uffici Comunali e modifica dell’organigramma 

allegato al regolamento degli Uffici e dei Servizi, 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 03 del 19/01/2024 con il quale, ai sensi dell’art. 109, del Decreto 

Legislativo 267/2000, è stata attribuita al sottoscritto la competenza gestionale delle funzioni 

rientranti nel Servizio Assetto del Territorio, di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 03 del 19/01/2024 con il quale, ai sensi dell’art. 109, del Decreto 

Legislativo 267/2000, di attribuzione al Sig. CARABOTTO Giuseppe delle competenze gestionali 

delle funzioni rientranti nell’area dei SERVIZI FINANZIARIO; 

VISTE: 

 LA Deliberazione Commissariale n. 16 del 30/03/2023 di Approvazione Del Documento Unico 

Di Programmazione (D.U.P.) Super Semplificato 2023-2025 per la presentazione al Consiglio 

Comunale. (Art. 170, Comma 6, D.Lgs. 267/2000); 

 LA  deliberazione di Consiglio N. 17 del  03/04/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 e documenti allegati 

 LA deliberazione della Giunta Comunale N. 14 del 01/09/2023 di approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - Art. 6, D.L. n. 80/2021 - 2023 – 2025. 

 

DATO ATTO: 

 di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

 di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al 

destinatario dell’atto;  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 115 del 23/05/2024 

 di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che 

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;  

 di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 

nonché delle norme regolamentari; 

PREMESSO: 

 

 che nei documenti programmatici annuali e pluriennali di questa Amministrazione è stata 

prevista la realizzazione di “alienazione di fabbricato di proprietà comunale sito in Via 

Fermi c/o Parco pubblico Monte della Croce.”; 

 Atteso che, trattandosi di servizi/forniture che necessitano, occorre procedere all’affidamento 

del servizio di pubblicità della gara mediante asta pubblica con il sistema delle offerte 

segrete ai sensi dell’art. 73 comma 1 lettera c) del R.D. n. 827/1924; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi 

di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in 

materia di contenimento della spesa, questa Amministrazione può, ai sensi dell’art.62, 

comma 1, del Dlgs  n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione 

del servizio in oggetto; 

- il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è  il Geom. 

Nicola SALAMINO; 

-  ai sensi dell’art. 58 del Dlgs n.36/2023, l’appalto, peraltro già accessibile, dato l’importo 

non  rilevante, per le microimprese, piccole e medie imprese, non è suddivisibile in lotti 

aggiudicabili separatamente; 

- Visto che l’operatore economico è in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

 

VISTI: 

 l’articolo 192 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali” che prescrive l’adozione di apposita determinazione a 

contrattare per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del 

contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono 

alla base;  

 l’art. 50, comma 1, lett. b del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti 

di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento 

diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

 l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 
della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 

 

TENUTO CONTO: 

 Che in ragione di tale problematica operativa, per poter pervenire alla definizione della 

prestazione occorrente è necessario far ricorso all’esterno; 

 Che, pertanto, l’affidamento in parola rientra nella fascia di valore per cui le stazioni 

appaltanti possono procedere, per il tramite del Responsabile del Procedimento, 

all’affidamento diretto, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, 

proporzionalità e trasparenza; 

 Che la spesa da affrontare troverà copertura nel bilancio del c.e.f.; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 115 del 23/05/2024 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 dell’ 08/11/2023  esecutiva a norma di legge, ad 

oggetto: “Approvazione convenzione per la costituzione della stazione unica appaltante ai sensi 

dell'art.33 comma 3/bis d.lgs. 163/2006.”; 

Considerato che la sottoscrizione del suddetto accordo consortile da parte di questa 

Amministrazione adempie a quanto stabilito dall’art. 33 del D.lgs 163/2006 e autorizza il valido 

esperimento di tutte le gare nonché l’acquisizione di lavori, servizi e forniture attraverso la 

piattaforma Traspare – “C.U.C. c/o Unione dei Comuni Montedoro” peraltro senza oneri a carico 

dell’Ente; 

Considerato che per l’affidamento della fornitura di che trattasi si è provveduto ad acquisire 

offerta, attingendo dall’Albo Fornitori della piattaforma Traspare - “C.U.C. c/o Unione dei Comuni 

Montedoro”; 

Acquisita la disponibilità ad effettuare la fornitura in oggetto per un importo pari ad €. 1.250,00 

oltre IVA al 22% pari ad €. 1.525,00 per un totale di €. 488,00 IVA compresa da parte della 

seguente ditta:  

 

 

prot. 24/0577 del 15/05/2024 da parte della Società Mediagraphic s.r.l. Unipersonale P. Iva: 

05833480725 via Palmitessa n. 40, Barletta (BT), 76121 PEC: consulenza@pec.mediagraphic.it 

Ritenuto pertanto opportuno conferire l’affidamento di che trattasi alla ditta l Società 

Mediagraphic s.r.l. Unipersonale P. Iva: 05833480725 via Palmitessa n. 40, Barletta (BT), 

76121 PEC: consulenza@pec.mediagraphic.it poiché in possesso dei requisiti di idoneità morale, 

capacità tecnico-professionale ed economico-finanziaria, nonché migliore offerta per congruità e 

convenienza per l'Amministrazione; 

Dato atto che alla presente procedura è assegnato il CIG B1CFB8E111 

ATTESO che si è provveduto:  

 alla verifica degli adempimenti in materia di regolarità contributiva con riferimento alla ditta 

aggiudicataria, adempimenti previsti dal D.M. del Lavoro e della Previdenza Sociale, 24 

ottobre 2007, DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) Numero Protocollo 

INAIL_42267100 Denominazione/ragione sociale Data richiesta 31/01/2024 

MEDIAGRAPHIC S.R.L.regolare 

Visto il D.Lgs. 31 marzo  2023, n. 36; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii.; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

D E T E R M I N A 

1) Affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura 

di servizi di Pubblicità della gara mediante asta pubblica con il sistema delle offerte segrete ai 

sensi dell’art. 73 comma 1 lettera c) del R.D. n. 827/1924 per l’alienazione di fabbricato di 

proprietà comunale sito in Via Fermi c/o Parco pubblico Monte della Croce alla Società 

Mediagraphic s.r.l. Unipersonale P. Iva: 05833480725 via Palmitessa n. 40, Barletta (BT), 

76121 PEC: consulenza@pec.mediagraphic.it 

2) Di impegnare l’importo del corrispettivo concordato per la fornitura di cui al punto 1) in favore 

della Società Mediagraphic s.r.l. Unipersonale P. Iva: 05833480725 via Palmitessa n. 40, 

Barletta (BT), 76121 PEC: consulenza@pec.mediagraphic.itsomma di €. 1.250,00 oltre 

IVA al 22% pari ad €. 1.525,00 IVA compresa sul Cap.601 “Gestione del territorio” del 

bilancio 2023/20205, annualità 2024; 

mailto:consulenza@pec.mediagraphic.itsomma


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 115 del 23/05/2024 

3) Imputare  l’importo complessivo di €. 1.525,00 sul Cap.601 “Gestione del territorio” del 

bilancio 2023/20205, annualità 2024; 

4) Approvare lo schema di disciplinare regolante i rapporti tra l’ente e la ditta affidataria e dare 

mandato all’ufficio contratti per la definizione dell’accordo; 

5) Dare atto che per l’individuazione della ditta si è fatto ricorso alla Piattaforma della “C.U.C. 

c/o Unione dei Comuni Montedoro” avvalendosi della sezione Albo Fornitori; 

6) Dare atto che il codice univo per la fatturazione elettronica è il seguente: WGO5OQ 

7) Dare atto che alla presente procedura è assegnato il CIG B1CFB8E111; 

8) Inviare la presente determinazione al settore finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 115 del 23/05/2024 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 

cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

SALAMINO NICOLA SALAMINO NICOLA 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 

18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SIG. GIUSEPPE 
CARABOTTO  il 23/05/2024. 
 

Data 23/05/2024 Firma del Responsabile del Servizio 

       SIG. GIUSEPPE CARABOTTO 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 257 

 
Il 23/05/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 115 del 23/05/2024 con 

oggetto 

 

 Affidamento servizi di Pubblicità della gara mediante asta pubblica con il sistema delle offerte segrete 

ai sensi dell’art. 73 comma 1 lettera c) del R.D. n. 827/1924 per l’alienazione di fabbricato di proprietà 

comunale sito in Via Fermi c/o Parco 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione  SALAMINO NICOLA1il 23/05/20242 

Data 23/05/20243 Il Responsabile della Pubblicazione 

 SALAMINO NICOLA4 

 

                                                           
 

 

 
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.  


